
 Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(„Narodne novine“ broj 33/01., 60/01., 129/05., 109/07., 125/08., 36/09., 150/11., 144/12. i 

19/13. - pročišćeni tekst) i na temelju članka 55. Statuta Koprivničko-križevačke županije 

(„Službeni glasnik Koprivničko-križevačke županije“ broj 7/13., 14/13., 9/15. i 11/15. – 

pročišćeni tekst), Župan Koprivničko-križevačke županije dana 21. siječnja 2016. godine 

donosi 

 

 

P R A V I L N I K 

o postupku dodjele sredstava  

za donacije fizičkim osobama koja se isplaćuju  

iz Proračuna Koprivničko-križevačke županije 

 

 

 Članak 1. 

 

 Ovim Pravilnikom utvrđuje se postupak dodjele sredstava za donacije fizičkim 

osobama za koja Proračunom Koprivničko-križevačke županije za tekuću godinu nisu 

utvrđeni krajnji korisnici. 

 Pravilnik se ne odnosi na donacije koje se ostvaruju na temelju javnog natječaja ili 

javnog poziva, budući da su oni uređeni posebnim pravnim propisima. 

 

Članak 2. 

 

 Za potrebe ovog Pravilnika izrazima donacije obuhvaćaju sljedeće: 

       Donacija se odnosi na davanje novčanih sredstava fizičkim osobama za kulturne, 

odgojno-obrazovne, znanstvene, humanitarne, zdravstvene, sportske, vjerske, ekološke, 

socijalne i druge općekorisne namjene. 

 

Članak 3.  

 

 Donacija iz Proračuna Koprivničko-križevačke županije, u smislu ovog Pravilnika, ne 

može se ostvariti za programe/aktivnosti za koje su u cijelosti odobrena sredstva iz državnog 

proračuna, proračuna jedinica lokalne samouprave te drugih izvora. 

  Donacija se ne može ostvariti, u smislu ovog Pravilnika, niti za programe/aktivnosti 

koja se ostvaruju na temelju javnog natječaja ili javnog poziva. 

 

                                                             Članak 4. 

 

 Sredstva se raspoređuju na temelju pisanog zahtjeva koji mora sadržavati: 

 - podatke o podnositelju zahtjeva (ime i prezime/naziv, adresa, OIB, broj žiro-računa, 

telefon, e-mail), 

 - namjenu donacije (kratak opis projekta), 

 - područje (kultura i umjetnost, odgoj i obrazovanje, znanost, humanitarni projekti, 

sport,  vjerski projekti, zdravlje i ekologija ili druge općekorisne namjene), 

 - ukupan iznos potreban za realizaciju projekta/aktivnosti, 

 - iznos koji se traži od Županije, 

 - udio vlastitih sredstava i sredstava iz drugih javnih izvora, 

 - potvrda o prebivalištu na području Koprivničko-križevačke županije, 

 - očekivani rok trajanja i završetka projekta. 



 Zahtjev se podnosi Županu Koprivničko-križevačke županije, a obrađuje se u 

upravnom tijelu nadležnom za poslove župana.  

 

                                                           Članak 5. 

 

 U svrhu odlučivanja o osnovanosti zahtjeva utvrđuje se:  

 - kvaliteta i originalnost projekta,  

 - posredno ili neposredno poboljšanje kvalitete života pojedinca ili društvene zajednice 

u cjelini, 

 - činjenica prebivališta podnosioca zahtjeva na području Koprivničko-križevačke 

županije najmanje posljednjih šest mjeseci prije podnošenja zahtjeva,   

 - podnosioci zahtjeva moraju priložiti dokument kojim se potvrđuje postojanje 

projekta kroz aktivnosti. 

 

                                                            Članak 6. 

 

 Podnosioci zahtjeva imaju pravo ostvariti sredstva za donacije iz ovog Pravilnika 

samo jednom u proračunskoj godini.   

 

Članak 7. 

  

  O dodjeli sredstava iz članka 1. ovog Pravilnika župan odlučuje zaključkom, ovisno o 

raspoloživim sredstvima u Proračunu Koprivničko-križevačke županije. 

Sredstva za donacije koja su odobrena temeljem Zaključka iz stavka 1. ovog članka, 

radi kontrole namjenskog korištenja sredstava, isplaćuju se na žiro-račun pružatelja usluga ili 

isporučitelja robe, a iznimno se  uplaćuju izravno na žiro-račun korisnika. 

 

Članak 8. 

 

  Odobrena sredstva ne mogu iznositi više od 10.000,00 kuna bruto. 

 

Članak 9. 

 

 Nakon što se odobri iznos donacije od strane Župana, izrađuje se prijedlog zaključka o 

dodjeli sredstava u roku od pet radnih dana.   

  Potpisani zaključak dostavlja se upravnom tijelu nadležnom za proračun i financije    

na provedbu, sve u  daljnjem roku od  pet radnih dana. 

 Zaprimljeni nalog upravno tijelo iz stavka 2. ovog članka treba  realizirati najkasnije u 

roku od pet radnih dana od dana primitka istog. 

 Upravno tijelo iz članka 4. stavka 2. ovog Pravilnika pisano obavještava podnositelje 

zahtjeva o ostvarivanju ili neostvarivanju donacije iz Proračuna Koprivničko-križevačke 

županije. 

  

 Članak 10. 

 

 Novčana sredstva koja se korisniku isplaćuju direktno na njegov žiro-račun,  korisnik 

je dužan koristiti za namjenu za koju su mu zaključkom odobrena sredstva u skladu sa 

važećim propisima i ovim Pravilnikom te je u roku od 30 dana od dana realizacije projekta 

dužan upravnom tijelu  iz članka 4. stavka 2. ovog Pravilnika dostaviti dokaz o namjenskom 

korištenju sredstava (izvješće, račune i dokaz o plaćanju tih računa i sl.). 



 U slučaju ne postupanja sukladno stavku 1. ovog članka korisnik je dužan dodijeljena 

sredstva vratiti u Proračun Koprivničko-križevačke županije, te u narednom razdoblju od 

dvije godine nema pravo na sredstva iz Proračuna Koprivničko-križevačke županije.  

 Ukoliko korisnik uopće ne postupi sukladno stavku 2. ovog članka, gubi trajno pravo   

financiranja temeljem ovog Pravilnika.  

 

Članak 11. 

 

 Stupanjem na snagu ovog Pravilnika prestaje važiti Pravilnik o postupku dodjele 

sredstava za sponzorstva i donacije koja se isplaćuju iz Proračuna Koprivničko-križevačke 

županije („Službeni glasnik Koprivničko-križevačke županije“ broj 2/14.). 

 

Članak 12. 

 

 Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku 

Koprivničko-križevačke županije“. 

 

 

 

KLASA: 402-08/16-01/1      Ž U P A N: 

URBROJ: 2137/1-01/03-16-1       Darko Koren, ing. građ. 

Koprivnica, 21. siječnja 2016. 

 

  

  

 

 

 

 

 

 


